ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 г. № 13-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 14.01.2021 г,
№ 8-П/АДМ «Об утверждении Порядка
привлечения остатков средств
с казначейских счетов на единый счет
бюджета Златоустовского городского
округа и их возврата на казначейские
счета, с которых они были ранее
перечислены»

В соответствии с пунктами 10, 11, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, общими требованиями к порядку привлечения остатков
средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного
бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 14.01.2021 г. № 8-П/АДМ «Об утверждении Порядка
привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета
Златоустовского городского округа и их возврата на казначейские счета,
с которых они были ранее перечислены» внести следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В целях настоящего Порядка применяется следующее понятие:
косвенные участники системы казначейских платежей - получатели

средств бюджета Златоустовского городского округа, муниципальные
бюджетные и муниципальные автономные учреждения Златоустовского

городского округа, получатели средств из бюджета и участники казначейского
сопровождения»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) привлечение остатков средств на единый счет бюджета

Вр-217792

Златоустовского городского округа за счет:
средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций

с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение
получателей средств бюджета Златоустовского городского округа;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций
с денежными средствами муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных зарождений Златоустовского городского округа;

средств на казначейском счете для осзчцествления и отражения операций
с денежными средствами получателей средств из бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются средства бюджета
Златоустовского городского окрзта;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций
с денежными средствами участников казначейского сопровождения,
источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета
Златоустовского городского округа;».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу
и финансам Жиганьшина В.Р,

4. Распространить действие настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Исполняющий обязанности Глав
Златоустовского городского окр ОТДЕЛ по ОБЩИМ

ВОПРОСАМ
А.Ю. Сюзев

Вр-217792

Фг—4 мй1кп|Г|||Пп1й1[мт |-